



J.V. Steffensens Bygningsartikler A/S

Østre Gjesingvej 18-20
6715 Esbjerg N
CVR-nr. 50077519

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
03.05.2023

Evan Herrig
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2022	9
Koncernens balance pr. 31.12.2022	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2022	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2022	13
Koncernens noter	15
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2022	20
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2022	21
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2022	24
Modervirksomhedens noter	25
Anvendt regnskabspraksis	30

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

J.V. Steffensens Bygningsartikler A/S

Østre Gjesingvej 18-20

6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 50077519

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Verner Lybecker Steffensen, formand

Kurt Bering Sørensen

Evan Herrig

Peter Gammelvind

Johan Kristian Lybecker Steffensen

Sven Lybecker Steffensen

Direktion

Johan Kristian Lybecker Steffensen, direktør

Sven Lybecker Steffensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	54.705	60.484	50.200	45.848	42.372
Driftsresultat	8.609	15.644	8.247	6.953	4.935
Resultat af finansielle poster	4.244	1.723	(704)	682	(3.236)
Årets resultat	15.635	13.765	6.703	6.215	1.062
Årets resultat ekskl. minoriteter	15.728	12.652	5.640	1.530	520
Balancesum	272.793	258.414	229.424	223.328	209.019
Investeringer i materielle aktiver	1.816	3.878	4.793	21.043	2.537
Egenkapital	135.221	121.297	110.953	118.354	114.737
Egenkapital ekskl. minoriteter	130.157	116.039	106.709	34.773	33.444
Nettorentebærende gæld	80.478	73.833	59.164	53.794	62.091
Nøgletal					
Finansiell gearing	0,60	0,61	0,53	0,45	0,54
Egenkapitalforrentning (%)	12,78	11,36	7,97	4,49	1,56
Soliditetsgrad (%)	47,71	44,90	46,51	15,57	16,00

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Finansiell gearing:

Nettorentebærende gæld

Egenkapital

Egenkapitalforrentning (%):

Årets resultat ekskl. minoriteter * 100

Gns. egenkapital ekskl. minoriteter

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital ekskl. minoriteter * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Koncernen og moderselskabets væsentligste aktivitet består i detail- og engrossalg af bygningsartikler.

Der afsættes primært varer til kunder i Danmark.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultat udviser et overskud på 15.635 t.kr. mod et overskud sidste år på 13.765 t.kr.

Moderselskabets resultat udviser et overskud på 15.728 t.kr. mod 12.652 t.kr. sidste år.

Koncernen har pr. 31.12.2022 afhændet datterselskabet Ejendomsselskabet af 7. januar 2008 ApS, hvilket har påvirket resultatet 2022 positivt.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Koncernens resultat og økonomiske udvikling er over forventningen og anses for tilfredsstillende.

Stigningen i resultatet kan dels henføres til dagsværdireguleringer af børsnoterede værdipapirer og øvrige kursgevinster samt gevinst ved salg af datterselskab.

Forventet udvikling

Koncernen forventer et lavere aktivitetsniveau end indeværende år og et overskud i niveauet 5-7 mio. kr. før skat.

Forventningen om et lavere aktivitetsniveau og resultat skal ses i lyset af den generelle markedsmæssige situation, som påvirker branchen negativt.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens egne kapitalandele i modervirksomheden

	Antal	Nominel værdi kr.	Andel af virksomheds-kapital %
Aktieklasser B	43	21.500	3,46
Beholdning af egne kapitalandele	43	21.500	3,46

Koncernens resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		54.705.483	60.484.155
Personaleomkostninger	1	(41.550.097)	(40.692.976)
Af- og nedskrivninger	2	(4.546.361)	(4.146.984)
Driftsresultat		8.609.025	15.644.195
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.702.838	0
Andre finansielle indtægter		6.082.643	3.034.288
Andre finansielle omkostninger		(1.838.221)	(1.311.450)
Resultat før skat		18.556.285	17.367.033
Skat af årets resultat	3	(2.921.748)	(3.601.700)
Årets resultat	4	15.634.537	13.765.333

Koncernens balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		150.000	190.000
Immaterielle aktiver	5	150.000	190.000
Grunde og bygninger		97.095.534	107.736.439
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		8.045.637	9.843.044
Indretning af lejede lokaler		15.810	308.530
Materielle aktiver	6	105.156.981	117.888.013
Andre værdipapirer og kapitalandele		538.351	474.351
Deposita		425.800	425.800
Finansielle aktiver	7	964.151	900.151
Anlægsaktiver		106.271.132	118.978.164
Varer under fremstilling		30.000	30.000
Fremstillede varer og handelsvarer		102.196.927	89.634.595
Varebeholdninger		102.226.927	89.664.595
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		20.139.816	25.671.199
Andre tilgodehavender		32.072.540	12.840.364
Periodeafgrænsningsposter	8	1.049.843	1.167.092
Tilgodehavender		53.262.199	39.678.655
Andre værdipapirer og kapitalandele		10.905.459	9.021.590
Værdipapirer og kapitalandele		10.905.459	9.021.590
Likvide beholdninger		127.624	1.071.015
Omsætningsaktiver		166.522.209	139.435.855
Aktiver		272.793.341	258.414.019

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital	9	621.000	621.000
Overført overskud eller underskud		129.536.284	115.417.733
Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere		130.157.284	116.038.733
Egenkapital tilhørende minoritetsinteressers		5.064.156	5.257.818
Egenkapital		135.221.440	121.296.551
Udskudt skat	10	11.962.000	11.322.000
Hensatte forpligtelser		11.962.000	11.322.000
Gæld til realkreditinstitutter		28.669.312	30.875.804
Bankgæld		0	1.313.357
Anden gæld		2.228.703	2.259.825
Langfristede gældsforpligtelser	11	30.898.015	34.448.986
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	11	1.757.862	2.143.306
Bankgæld		58.855.183	51.736.372
Deposita		418.758	408.148
Leverandører af varer og tjenesteydelser		21.168.494	26.737.275
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		3.065.876	0
Skyldig skat		3.221.292	3.422.986
Anden gæld		6.057.695	6.745.084
Periodeafgrænsningsposter	12	166.726	153.311
Kortfristede gældsforpligtelser		94.711.886	91.346.482
Gældsforpligtelser		125.609.901	125.795.468
Passiver		272.793.341	258.414.019
Dagsværdioplysninger	14		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15		
Eventualforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Transaktioner med nærtstående parter	18		
Dattervirksomheder	19		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Egenkapital tilhørende modervirksom- hedens kapitalejere kr.	Egenkapital til hørende minoritets- interesser kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	621.000	115.417.733	116.038.733	5.257.818	121.296.551
Udbytte af egne kapitalandele	0	242.352	242.352	0	242.352
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(100.000)	(100.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	(7.000.000)	(7.000.000)	0	(7.000.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	5.148.000	5.148.000	0	5.148.000
Årets resultat	0	15.728.199	15.728.199	(93.662)	15.634.537
Egenkapital ultimo	621.000	129.536.284	130.157.284	5.064.156	135.221.440

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Driftsresultat		8.609.025	15.644.195
Af- og nedskrivninger		4.546.361	4.146.984
Ændringer i arbejdskapital	13	(10.147.420)	(29.167.522)
Pengestrømme vedrørende primær drift		3.007.966	(9.376.343)
Modtagne finansielle indtægter		4.198.774	260.490
Betalte finansielle omkostninger		(1.838.221)	(1.311.450)
Refunderet/(betalt) skat		(3.896.201)	(366.114)
Pengestrømme vedrørende drift		1.472.318	(10.793.417)
Køb mv. af immaterielle aktiver		0	(200.000)
Køb mv. af materielle aktiver		(1.815.949)	(3.878.414)
Salg af materielle aktiver		42.495	200.000
Salg af egne kapitalandele		0	184.145
Andre pengestrømme vedrørende investeringer		(64.000)	67.720
Pengestrømme vedrørende investeringer		(1.837.454)	(3.626.549)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(365.136)	(14.419.966)
Afdrag på lån mv.		(3.905.293)	(3.315.674)
Udbetalt udbytte		(6.857.648)	(3.606.249)
Ændring i kassekreditter primo / ultimo		7.118.811	18.278.435
Mellemregning med ejere		3.065.875	0
Pengestrømme vedrørende finansiering		(578.255)	11.356.512

Ændring i likvider	(943.391)	(3.063.454)
Likvider primo	1.071.015	4.134.469
Likvider ultimo	127.624	1.071.015
<hr/>		
Likvider ultimo sammensætter sig af:		
Likvide beholdninger	127.624	1.071.015
Likvider ultimo	127.624	1.071.015
<hr/>		

Koncernens noter

1 Personaleomkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Gager og lønninger	37.447.753	36.790.382
Pensioner	3.012.875	2.918.042
Andre omkostninger til social sikring	1.089.469	984.552
	41.550.097	40.692.976

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	88	88
---	-----------	-----------

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2022	2021
	kr.	kr.
Direktion	2.363.506	2.429.670
Bestyrelse	50.000	90.000
	2.413.506	2.519.670

2 Af- og nedskrivninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	40.000	10.000
Afskrivninger på materielle aktiver	4.548.856	4.336.984
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(42.495)	(200.000)
	4.546.361	4.146.984

3 Skat af årets resultat

	2022	2021
	kr.	kr.
Aktuel skat	3.586.533	3.684.035
Ændring af udskudt skat	(812.000)	(82.000)
Regulering vedrørende tidligere år	147.215	(335)
	2.921.748	3.601.700

4 Forslag til resultatdisponering

	2022 kr.	2021 kr.
Overført resultat	15.728.199	12.651.678
Minoritetsinteressers andel af resultatet	(93.662)	1.113.655
	15.634.537	13.765.333

5 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	200.000
Kostpris ultimo	200.000
Af- og nedskrivninger primo	(10.000)
Årets afskrivninger	(40.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	(50.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	150.000

6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	89.459.079	32.889.787	396.932
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	(16.598.125)	0	0
Overførsler	366.332	0	(366.332)
Tilgange	767.733	1.048.216	0
Afgange	0	(621.461)	0
Kostpris ultimo	73.995.019	33.316.542	30.600
Opskrivninger primo	45.821.305	0	0
Årets opskrivninger	6.600.000	0	0
Opskrivninger ultimo	52.421.305	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(27.543.945)	(23.046.743)	(88.402)
Overførsler	(79.732)	0	79.732
Årets afskrivninger	(1.697.113)	(2.845.623)	(6.120)
Tilbageførsel ved afgang	0	621.461	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(29.320.790)	(25.270.905)	(14.790)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	97.095.534	8.045.637	15.810
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	58.038.773		

7 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	474.351	425.800
Tilgange	64.000	0
Kostpris ultimo	538.351	425.800
Regnskabsmæssig værdi ultimo	538.351	425.800

8 Periodeafgrænsningsposter

Posten består hovedsagligt af forudbetalinger til sundhedsforsikring, fælles IT mv. for 2023.

9 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
A-aktier (giver 10 stemmer pr. stk.)	300	500	150.000
B-aktier (giver 1 stemme pr. stk.)	942	500	471.000
	1.242		621.000

10 Udskudt skat

	2022 kr.	2021 kr.
Materielle aktiver	12.592.000	11.284.000
Varebeholdninger	(660.000)	0
Tilgodehavender	95.000	98.000
Forpligtelser	(65.000)	(60.000)
Udskudt skat i alt	11.962.000	11.322.000

Bevægelser i året	2022 kr.	2021 kr.
Primo	11.322.000	11.404.000
Indregnet i resultatopgørelsen	(812.000)	(82.000)
Indregnet direkte på egenkapitalen	1.452.000	0
Ultimo	11.962.000	11.322.000

11 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.717.220	1.985.306	28.669.312	21.528.931
Bankgæld	0	158.000	0	0
Anden gæld	40.642	0	2.228.703	0
	1.757.862	2.143.306	30.898.015	21.528.931

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører udstedte gavekort, som endnu ikke er indfriet.

13 Ændring i arbejdskapital

	2022 kr.	2021 kr.
Ændring i varebeholdninger	(12.562.332)	(21.502.302)
Ændring i tilgodehavender	8.642.244	(8.116.299)
Ændring i leverandørgæld mv.	(6.227.332)	451.079
	(10.147.420)	(29.167.522)

14 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.	Grunde og bygninger kr.
Dagsværdi ultimo	10.905.459	97.095.534
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	1.883.870	0
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i dagsværdireserven under egenkapitalen	0	5.148.000

15 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022 kr.	2021 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.277.400	2.129.000

16 Eventualforpligtelser

	2022 kr.	2021 kr.
Kautions- og garantiforpligtelser	1.859.125	1.859.125
Eventualforpligtelser i alt	1.859.125	1.859.125

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernens prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 97.096 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret aktier med tilhørende depotkonto med en bogført værdi på 10.905 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebreve nom. 4.000 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 5.606 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med Danske Bank er der afgivet transport i tilgodehavende hos XL-Byg a.m.b.a. Den regnskabsmæssige værdi udgør 4.184 t.kr.

18 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår.

Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

19 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Ejendomsselskabet af 7. januar 2008 ApS	Esbjerg	ApS	100,00
Hans Helle. Sdr. Omme Tømmerhandel A/S	Sdr. Omme	A/S	75,00

Ejendomsselskabet af 7. januar 2008 ApS er afhændet pr. 31.12.2022.

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		45.176.972	45.995.025
Personaleomkostninger	1	(31.473.218)	(31.653.086)
Af- og nedskrivninger	2	(4.242.761)	(3.860.816)
Driftsresultat		9.460.993	10.481.123
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.865.383	2.901.962
Andre finansielle indtægter	3	6.213.926	3.164.650
Andre finansielle omkostninger		(1.633.141)	(1.215.654)
Resultat før skat		18.907.161	15.332.081
Skat af årets resultat	4	(3.178.962)	(2.680.403)
Årets resultat	5	15.728.199	12.651.678

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		150.000	190.000
Immaterielle aktiver	6	150.000	190.000
Grunde og bygninger		91.489.663	86.355.213
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		7.992.066	9.717.436
Indretning af lejede lokaler		15.810	21.930
Materielle aktiver	7	99.497.539	96.094.579
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		15.192.466	24.348.037
Andre værdipapirer og kapitalandele		390.145	345.145
Deposita		425.800	425.800
Finansielle aktiver	8	16.008.411	25.118.982
Anlægsaktiver		115.655.950	121.403.561
Varer under fremstilling		30.000	30.000
Fremstillede varer og handelsvarer		81.109.623	70.760.967
Varebeholdninger		81.139.623	70.790.967
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		15.155.198	19.843.129
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.239.001	8.734.861
Andre tilgodehavender		26.876.512	5.311.544
Periodeafgrænsningsposter	9	944.174	1.108.383
Tilgodehavender		45.214.885	34.997.917

Andre værdipapirer og kapitalandele	10.905.459	9.021.590
Værdipapirer og kapitalandele	10.905.459	9.021.590
<hr/>		
Likvide beholdninger	59.077	176.746
<hr/>		
Omsætningsaktiver	137.319.044	114.987.220
<hr/>		
Aktiver	252.974.994	236.390.781
<hr/>		

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		621.000	621.000
Reserve for opskrivninger		30.464.292	26.060.888
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		10.418.156	9.573.727
Overført overskud eller underskud		88.653.836	79.783.118
Egenkapital		130.157.284	116.038.733
Udskudt skat	10	12.248.000	11.555.000
Hensatte forpligtelser		12.248.000	11.555.000
Gæld til realkreditinstitutter		25.678.775	30.875.804
Anden gæld		1.533.861	1.514.433
Langfristede gældsforpligtelser	11	27.212.636	32.390.237
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	11	1.380.471	1.985.306
Bankgæld		55.459.488	47.989.412
Deposita		418.758	408.148
Leverandører af varer og tjenesteydelser		14.464.699	18.007.109
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		3.065.876	0
Skyldig skat		3.268.553	2.405.689
Anden gæld		5.299.229	5.611.147
Kortfristede gældsforpligtelser		83.357.074	76.406.811
Gældsforpligtelser		110.569.710	108.797.048
Passiver		252.974.994	236.390.781
Dagsværdioplysninger	12		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	16		
Transaktioner med nærtstående parter	17		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	621.000	26.060.888	9.573.727	79.783.118	116.038.733
Udbytte af egne kapitalandele	0	0	0	242.352	242.352
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(7.000.000)	(7.000.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	5.855.404	0	744.596	6.600.000
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(1.452.000)	0	0	(1.452.000)
Årets resultat	0	0	844.429	14.883.770	15.728.199
Egenkapital ultimo	621.000	30.464.292	10.418.156	88.653.836	130.157.284

Modervirksomhedens noter

1 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	28.502.185	28.716.391
Pensioner	2.301.054	2.268.709
Andre omkostninger til social sikring	669.979	667.986
	31.473.218	31.653.086

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	61	62
---	-----------	-----------

	Ledelses- vederlag 2022 kr.	Ledelses- vederlag 2021 kr.
Direktion	2.363.506	2.429.670
Bestyrelse	50.000	90.000
	2.413.506	2.519.670

2 Af- og nedskrivninger

	2022 kr.	2021 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	40.000	10.000
Afskrivninger på materielle aktiver	4.245.256	4.050.816
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(42.495)	(200.000)
	4.242.761	3.860.816

3 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	171.794	161.722
Renteindtægter i øvrigt	295.807	195.174
Dagsværdireguleringer	1.883.870	2.773.798
Øvrige finansielle indtægter	3.862.455	33.956
	6.213.926	3.164.650

4 Skat af årets resultat

	2022	2021
	kr.	kr.
Aktuel skat	3.790.747	2.666.738
Ændring af udskudt skat	(759.000)	14.000
Regulering vedrørende tidligere år	147.215	(335)
	3.178.962	2.680.403

5 Forslag til resultatdisponering

	2022	2021
	kr.	kr.
Overført resultat	15.728.199	12.651.678
	15.728.199	12.651.678

6 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	200.000
Kostpris ultimo	200.000
Af- og nedskrivninger primo	(10.000)
Årets afskrivninger	(40.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	(50.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	150.000

7 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	62.500.559	30.023.867	30.600
Tilgange	0	1.048.216	0
Afgange	0	(621.461)	0
Kostpris ultimo	62.500.559	30.450.622	30.600
Opskrivninger primo	45.821.305	0	0
Årets opskrivninger	6.600.000	0	0
Opskrivninger ultimo	52.421.305	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(21.966.651)	(20.306.431)	(8.670)
Årets afskrivninger	(1.465.550)	(2.773.586)	(6.120)
Tilbageførsel ved afgange	0	621.461	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(23.432.201)	(22.458.556)	(14.790)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	91.489.663	7.992.066	15.810
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	52.432.902		

8 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	14.774.310	425.800
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	(10.000.000)	0
Kostpris ultimo	4.774.310	425.800
Opskrivninger primo	9.573.727	0
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	1.981.884	0
Andel af årets resultat	(837.455)	0
Udbytte	(300.000)	0
Opskrivninger ultimo	10.418.156	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	15.192.466	425.800

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

9 Periodeafgrænsningsposter

Posten består hovedsageligt af forudbetalinger til sundhedssikring, fælles IT mv. for 2023.

10 Udskudt skat

	2022	2021
	kr.	kr.
Materielle aktiver	12.753.000	11.503.000
Varebeholdninger	(550.000)	0
Tilgodehavender	72.000	85.000
Forpligtelser	(27.000)	(33.000)
Udskudt skat i alt	12.248.000	11.555.000

	2022	2021
	kr.	kr.
Bevægelser i året		
Primo	11.555.000	11.541.000
Indregnet i resultatopgørelsen	(759.000)	14.000
Indregnet direkte på egenkapitalen	1.452.000	0
Ultimo	12.248.000	11.555.000

11 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.380.471	1.985.306	25.678.775	19.963.955
Anden gæld	0	0	1.533.861	0
	1.380.471	1.985.306	27.212.636	19.963.955

12 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.	Grunde og bygninger kr.
Dagsværdi ultimo	10.905.459	91.489.663
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	1.883.870	0
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i dagsværdireserven under egenkapitalen	0	4.403.404

13 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022	2021
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.277.400	2.129.000

14 Eventualforpligtelser

	2022	2021
	kr.	kr.
Kautions- og garantiforpligtelser	1.859.125	1.859.125
Eventualforpligtelser i alt	1.859.125	1.859.125

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber. Den samlede forpligtelse hertil udgør pr. 31.12.2022 i alt 3.221 t.kr.

Selskabet har kautioneret for Hans Helle, Sdr. Omme Tømmerhandel A/S's mellemværende med Danske Bank, som pr. 31.12.2022 udgør i alt 3.396 t.kr.

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter matr. Nr. 11 Gjesing By, Bryndum m.fl. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 91.490 t.kr. pr. 31.12.2022.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret aktier og bankindestående med en regnskabsmæssig værdi på 10.905 t.kr.

16 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Sven Lybecker Steffensen og Johan Lybecker Steffensen, Varde, ejer ultimativt alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

17 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
